
Vážené kolegyně, vážení kolegové,

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i., ve spolupráci s Národním muzeem 
a Československým dokumentačním střediskem, o.p.s., si Vás dovoluje 
pozvat na mezinárodní konferenci 

„MINULOST JE BITEVNÍM POLEM SOUČASNÍKŮ“

pořádanou u příležitosti osmdesátých narozenin zakladatele a prvního 
ředitele ÚSD Viléma Prečana. 

Konference se bude konat ve dnech 24.– 25. ledna 2013 v Černínském paláci 
v Praze. Jednání je rozděleno do pěti bloků, které souzní s Prečanovými 
celoživotními profesními zájmy: druhou světovou válkou, Slovenskem, resp. 
česko-slovenskými vztahy, politickým exilem, opozicí a disentem 
a budováním oboru soudobé dějiny v Československu, resp. České republice. 

V rámci konference vystoupí přední zahraniční a domácí odborníci. 
Jednacími jazyky jsou čeština, slovenština a angličtina; simultánní 
tlumočení je zajištěno.

Potěší nás, pokud svojí účastí společně s námi oslavíte jubileum Viléma 
Prečana.

Oldřich Tůma, ředitel Ústavu pro soudobé dějiny
Michal Lukeš, ředitel Národního muzea

Účastníci konference se žádají, aby se přihlásili 
v jednoduchém systému registrace, který naleznete 

na http://www.konference.usd.cas.cz/

Při vstupu do Černínského paláce je zapotřebí 
prokázat svoji totožnost a projít bezpečnostním 

rámem.

Program a další aktuální informace naleznete na 
www.usd.cas.cz


